implex e pma mma. z. otumana. z.
 e si'bia **C** q' ad pma d' puit enm
 uigine et vidue no' benefecit. qdam
 doctor d' q' ipe loq' de illis q' fuerut
 tpe diluuij. d. q' hebrei dicit q' ho
 mines illis tpris accipiebunt duas
 vxores vna ad delectacione q'ubi
 ty carnalis tantu et illi dabunt ste
 rilitatis potu ne p' co'ceptu et p' tu
 puerie debilitarent. et deturpant
 et illam bene uestiebunt et piscolunt
 ut ad ocubitu e'et delectabilior **C** ali
 am uero vxorem accipiebunt ad ge
 neraacione p'lis ad illam no' accedunt
 n' in tpe m'p'gnacionis dimittent
 ea male p'istam et vestita et uero
 iob uocat illam sterile q' no'
 filios d. puit sterile et q' no' puit
C aliam uocatut vidua q' dimitte
 tur postq' accepit abiu q' vidua
 et hoc e' q' d' et vidue no' b'nfecit
 vtui i' fuit deu' aut no' nescit et
 uero exp' e' dubia. et id ad exp' h'e
 e' adu'tendu q' sterilis d'
 na' claudicante.
 b' malicia orbitate.
 et priuante.
 a graua co'p'ite.
C 1^o sterile dicit' s'ate
 mulieres in uiginitate uiuentes do
 q' d' sapie. 3^o folij sterilis et co
 m'om'p'ata q' nesciuit thore in de
 luto et h'ebit fuidu et c' **C** 2^o m' di
 cunt' sterile meretices q' n' p' p'oty
 maleficos uel p' aliq' malicia impe
 diunt fetu ne ueniat ad ortu uel tol
 lunt o'ceptione de quo d' ea' 2^o fi
 lia p'is abscondita e' et se' ne forte
 adolefcentia sua adultera efficiat' se'
 et sterilis efficiat' **C** m' q' p'istit et
 uestit meretrix q' sterilis e' uocatur
 q' in ocubitu non attendit p'lem s'
 delectacione vituperabilis e' q' max'
 faciunt adulteri **C** de q' d' dicit' est
 et sic exp' m' h'a ai d' puit ste
 rilem et c'. bene et talis adu'ter qui
 t'n delectacione m'g'it sterilis d' 1^o.
 22^o loca viu' istu' sterile et c'. et est
 h'a plana **C** alio m' morali' exp'oituz
 uocando canne sterilem q' s'm' u'ri
 tate caro rone fomittis e' m'habilis

ad bonos fructus et q' d' de se p'uat
 ead' et extinguit fructus bonos aie
 iux' id ps. ret'uebunt m' mala p'
 loms sterilitate aie mee et ita ex
 p'om'it h'e g' d' 16^o moze. 2^o al' q'o
 hoc loco n' caro sterilis uocatur q' d'
 sola p'naa appetit bonas gignere
 cogitaciones nescit q' p' viduam
 n' aia intelligit' q' in suo p'ea
 mortem p'tulit et nuc' in celi p'
 netrabilis ab eius oculis occultus
 q' in p'ce alteris regionis uiuit
C In q' h' g' sterilem p'istit et vi
 due no' benefecit q' carnis desir'
 r'is fruens aua' aie vitay co'cep
 mit tota namq' cogitacione cogi
 tat q' sine ullis n'at'itib' caro
 mortua subsistat et auare vitam
 aie despiat q' uel in morte ul' in
 b'itudi'ne p'culdubio m'p'etuum
 uiuit et tuc' se' detrahit fortes
 in forti' sua sic sup' dicit' fuit
 fortes uicunt' aliq' ex.
C De p'na sapie. 6^o
 p' manu fortes dimi
 ttes eos **C** de 2^o dr. 3^o
 2^o 2^o 10 long erat
 vir fortis **C** de 3^o dr
 e' 2^o 2^o q' naaman
 erat uir fortis et diues **C** de 2^o dr
 1^o 2^o 10^o esto uir fortis et castus
 et p'liare p'elia d'm' **C** de 4^o p'uer
 21^o auitate forauum abstendit sa
 piens **C** de 6^o dr m' ps. fortes
 quesierunt aiaz mea. s' demones
 q' sunt fortes malicia **C** m' ad p'p'
 p' exp' m' s' h'am q' et ipe nocuit
 fortib' diuicis et potencia p' na
 p'na sua **C** uel magis morali' lo
 q'nd' q' ipe fortis in malicia detra
 hit. i. seduxit fortes in sapia sic
 de vitay p' exp' m' q' d' luc. 21^o
 cum fortis armatus custodit atriu
 suum in pace s'it om'ia q' possidet
 cu' at' uenerit foroz illo tollet 2
 c' et t'n cum steterit. In tanta
 fortitudine. no' aedet sue uite. i.
 no' erit q'isq' bene de uita sua q'
 mali semp' sunt in solitudine sic
 6^o 14^o ca. fuit dicit' de diom'sto ti

na' claudicante.
 b' malicia orbitate.
 et priuante.
 a graua co'p'ite.

potencia.
 corpulencia.
 opulencia.
 ostancia.
 sapia.
 malicia.

namo de quo narrat locas. 2. de co
solacoe et macrobio inde sermo sa
pientis. et ari. loq. de illo pmo p.
et ita d. de ut. 2. timetis dicat
nocte et non credes uite tue. Om-
pmit cam illis ex otumaa. d. de
dit illi dno locu pme et ipe abutit

eo i ca s'bia. na sic aliquis momto a
iudice ut satisfaciat de debito q si
non faat reddt otumay. Ita dno
clamat et monet nox ad satisfac.
de delictis. d. m. 3. agite dignos fru
ctu pme q uero no audit abutitur
eo in s'bia. et otumay. ro. 2. d.
an ignoras qm benignitas dei ad
pmez te adducet. i. expeata et

dissimulab pta boi? p p
mitenciam. Et nondu q h' ac. loca
aut p tpe. sm q deo expeata p
longum tpe. ier. 2. expeata nos
deo m' ut miseretur nri ul d.
hic p. Tedit ei dno locu et c. q
m ueritate hic m vita pnti e locus
pme. q m inferno no e locus pme
s' miserie. vñ beatus gg. h. ia. mox
ca. 3. d. ijsa delinjt et uiuit. id
circo hunc dina dispensao tollerat
ut ab iniquitate q'escat s' q' diuag tol
lerat' n' t' ab iniquitate q'escat' m'g
s' d' fratne m' papit s' reaty
sui vinculis ex ip' mune se arcus
astringit na q' accepta pme tpra di
uertit ad culpam districtus m ulais
iudex impussa ar. ta. mje q'at ad
pena. se? vñ nre e ut ai nos ex
peati diu aspiciamus ipi progate
q'bia pietatis q' d'pnaonis ar
gu. tuncamq ne ex demencia iu
dias aestat supbiaum p'ore. et
si q'atur q'ie abutit' sic p'or sta
tum cam subdit. oculi eius m v'is
illis. i. mtenaones sue sunt m u'is
illis. i. p'ais p'ebandis d'ulbre ge
neru sic d. gg. h. via naly elati
s'bia via raptoris auaricia. via
lubrica g'cupia carnalis v'is g'
suis m'is q'ss' oculos d'pmit q'
solis v'is ut p' hoc aio satisfacat
intendit. Iaco benedi' puer. u. oali
mpioru m finib' terre. Eleuati
sunt et c. h' d' causa pene m'p'
que e' eis s'bia. et q' s'bia eorum
q' te oderunt q' ascendit semp ut

ut dr' m'ps. q' intelligendu e' q'ad
uoluntatem p'candi no t' q' ad e
paltacionem honoris et h'loris q'
m. ps. dr'. vidi Impium s' exalta
tu et c. se? transiu et eae no erat
Iaco d. h. Eleuati sut ad modicu et
non subsistit. Et nonter d' h. q' sm

Veritate eleuat' e.
Instabile fidametu.
debile sustentametu.
pabile filamentu.
p uariabile argu

Fundamentum
subptore sut ho
nores et trena
s' trena fundi
mentu no stat

sic de statua nabuchodonosor p' dan.
2. q' ei nimis eleuatu e' cor eius id
abiecto e' de regno. Sustentamentu
subptore debile e' pmo nullu q' odio
sa e' deo et hoib' s'bia ut dr' ca.
pe. Iaco dr' se. 2. pro eo q' eleuatu
e' cor tuu seq' ideo adducam alienos
et c. filamentu s'ptore e' bona for
tuna s' q' q'nto maior e' tanto msta
bilior ut dr'. d. ethi. circa p'n. vñ
locas. 2. de asol. m fine ita q' vide
as illa fortuna s'bia. s' vntosa flu
entem. vñ m. ps. vidi impiu s' exal
tatu et eleuatu et c. se? nisiui et c.
vñ et ysa. 3. pro eo q' eleuate sunt
filie sion. se? declinabit dno et c. Car
gumentu s'ptore quo eleuantur e' q'
attribuit' itutes s'ly emet videntur
ee digni tanto honore et m hoc dea
p'untur. vñ locas uocat hoc igno
ranciam sui. vñ metropenulac' s' de
asolacoe dt q' d' o subpti colla morta
li iugo frustra leuare gestunt et c.
Et gg. 1. u. 1. mox. ca. l. d. de
uantur ad modicum et non subsistit
q' eo ip' q' videri ala appetunt auera
rei c'nciu longe p' elacione fuit. sub
sistere g' nequnt q' ab elacione eterne
c'ncie soliditate diuidit'. Id dr' dan
. q' q' eo q' eleuatu e' cor eius et m sub
p'bam obstinaty e' d'posity e' de solo re
gm sui et c. vñ nondu e' h' quo q'
quat carne feno vita vapor. poteta
flori femi. s'bian fumo na spume
aq' v'icat q' uoluerit g' bñ q'cludr
q' eleuati sunt ad modicu et no subsis
tunt. Et iaco bene se? humiliabu
tur no uirtuose ad glam s' dolorose ad
miseriam sic m. ps. dr. humiliasti

sic uulneru sibi uim qz q se exultat
 humiliabr ut dr luc ia sic oia
 et auferent. i. oia tona qz hoid
 no dz ressem n ad oia ea p qly sup
 pmit non supmit m ista locua
 one n p illis q humiliant et ad
 fiaunt s ggo mouet qone qz br
 q omia tenena et ceata desiaet
 et no e qz qm e m eis tendunt ad
 non ee ita dt pto m thimeo et aug.
 m multis loas. Ednt br id ea. i.
terra mediu stat soluit ggo. ia. mox.
ca. 6. d. qz tunc oia mutabunt q ad
spem q m hnt s manebunt q ad
suam eentiam iug. d. r. p. z. ele
menta calore soluent glo. g. qz
ad spem q n hnt qz purgabunt
et sic mutari dicunt et aburi eentia
ali. m manebunt. p. et dia. et
forte plang uig. ham q qz dt hu
miliabunt. i. patient. sic oia. q m
telligendu de genalibz et corruptibi
libz on ut sit sps q sic oia genera
bilis et corruptibilia mutat co
tidie ita fiet de subpbis qz mutat
a statu fertilitatis ad statu sterilita
tis sic m hyeme arbores et plante
dicunt mutari. et sic loq. ba seqns
auferent et sic similitates spuarz
oterent. q colligunt tpre messis et
mutatis q n ad obuendu manet sti
pula et sic erit m iudicio qz ibi spi
ce colligentur ad congregandu m
horreum papue spice bone et ma
le ai dimittent ad obuendu sic
m. 3. dicebat lup. uentalabru m ma
nu sua e et p mundabit aream sua
et tritici qdem recondet m orrea
paleas at oburet igni meytigui
bili. q si no ita e et c. h ut m pi.
ca. dicit e iob qcludit intentu ex p
missis. s. q no e p pias punitus. r.
q no e hereticz n male de deo sen
tit et h patuit qz benediat q mali
no semp h punit. s m futuro ad
pumendu reseruant. r. q deo co
gnoscat detrimata facta hol. et q
adducet oia ad iudicium ad reddendu
sue bonu bonis sue malu malis. Et
ista pntent ex p dicit. unde dr. g. q
si non e ita. sic dixi de punitaone

malore m futuro q uos q dicitio
 b hoiem semp punit p delictis.
 Et hinc poterit arguere ee metu
 tum. q. d. arguat si sit. et ponere
 ante deum uerba mea. i. m iudicio
 dei ponere utru sint benedicta de
 sua puidencia aut no. Et p h
 uult dr q cert certe nullz eorum
 posset aut sciret qz ut dr. ggo. h ar
 reptiois audiam p dunt q ad huc
 fallaciter viuunt. s. r. q. ca. 1.

Respondens autem ^{hinc p. 2. q. 1.}
 buldich superes et c. h p dicitur
 ipso buldich rephicaco et c.
 iob rnsio m. 26. ca. C. i. ca. p. s. hie
 dum q buldich uerbis iob assencas
 q ad hoc q dixit se punitu non
 p pias q oia assereret se ee ino
 centem qz dixit s. 23. ca. v. tina
 puenat ad uictoria iudicau me
 et eptate pgnat me et c. et que
 stigma eius secuto fuerat et c. p. deo
 pmo pbat q iob q pslip tuose lo
 cutu e. se opundo deo et h exal
 titudine maifestatus dine. r. pro
 lut idem ex debilitate fragilita
 tis humane ibi. numqd matari
et c. p. ondit triplia rone. s.
deo nemo p opari et ex p. uel
sapia et demencia et iustiaa. et
pnuu declarat. s. q deus sic sume
ptens cui nemo possit opari. d.
ptas et terror apud eu e. et bu
dt h qz eius pias e.

Inuariabil' m durate.	De pmo
m attigabil' m opine.	dr. d. m.
m corubil' m extensione.	1. ptas eis
m iudibil' m actione.	ptas etna
mstutabilis iordiacu	qm p. 3
Inmutabil' i dispone.	qz qcuque

uult facit iob. et. non e pias in
 tra q oparet ei. r. 3. dr. ad eph.
 .i. constituto e m celestibz s. omem
 pnapatu et ptatem. s. r. omia sub
 iecti sub pedibz eis. r. e. dr. ca.
 .2. ptas terre m manu dny et c.
 r. 4. dr. say. u. tu es dne q ha
 bes ptatem uite et mortis et redu
 as ad portas mortis et redduas
 r. 6. dr. m. p. qz nouit ptate

ue tuo et c. q. d. certe nullus **C**oncordia
 p̄as et terror apud d̄m e' no' q'
 sit tribilis formalis qz suavis e'
 dñs ut dr̄ m. ps. si tñ de no'itac
 qz et si multa s̄i attributa de deo
 dicunt' f̄bili m̄ensece ut q' e' mi
 rabilis tribil' et c. q' mirandū a
 n̄s et timendū et idē h̄ dicit'. dñs
 magnus p̄bilis m. ps. nichilod
 e' toto desiderabilis sic cant'. q' **Q**
facit concordiam et c. sapientis e'
ordinare ut d' p̄s et certe ip̄ e'
q' ordinat oīa suavit' q' disponit ut
d' lve' e' de osol. bñ g' d' q' ip̄ e'
qui facit concordia in sublimitatibus
bñ d' in sublimitatibus. i. corporalibus
celestibus ut p̄mit q̄dam in angliis
ut exponit alius uel in s̄is hoi
ly ut d' et q̄da d̄ator q' dicit' su
blimes idne puritatis sc̄itatis ca
ritatis. qm' d̄at accipiat' t̄au' certū
e' q' in istis inferioribus no' e' concor
dia in electis no' q' q̄turiat' subm
uicem p' qualitates q̄varias actiās
et passiuas ut p' p̄mo de genera
atione eam in agente libero e' cō
trarietas ut p' p' d̄ulos motus
volūtatis hoīs. **S**i at' exponitur
in sublimitatibus suis. i. in cōly celesti
ty n̄c d' q̄da d̄ator q' hebrei ex
p̄nūt qz firmamentū et orbes sūt
ex nā aque stelle vero ex nā ignis
et q' non agant in se inuicem et
corrūpūt s̄ hoc e' ex p̄tate dei q'
facit concordiam in ea actiones eo
rū sustendo et manu tenendo. **C**
celi sint et sp̄ual' firmamentum
nē ignee p̄mit expresse plato in
thimco au' concordie videt' maab
biy et aug'. **C**aly uero posuerūt ut
dius l̄stly q' corpora celestia sūt
facta ex subali fimo. **C**aly ex nā
aquosa allegantes id q' dr̄ m. gn.
q' firmamentū sitū in medio aque
et ista' oppionem narrat iohes da
masiensis lē. 2'. **C**aly posuerūt corpo
ra celestia eē q̄posita ex nā et for
ma. allegantes eam air' m. li.
celi et mundi q' celum e' ex tota
matia et oīs ista h̄nt dic' sic ho
brey dicunt q' concordia ip̄ore ut
s. non agant corrumpendo. sed

e' ex dei p̄uidencia. si isto oppioēs
 sunt q' p̄lm d̄ntem p̄mo celi. et
 p̄. metheoz q' celū no' e' de natū
 elementalī p̄mo e' q̄nta cēntia cō
 p̄sita ex matia et forma eo n̄ q'
 ista inferiora q̄posita sūt. si mag' e'
 ex f̄o' et s̄b ut dicit' omentator
 m̄e s̄bā orbis qz nā e' potētia in
 eo ad duo h̄ria s̄ solum p̄i' q' e'
 in loco ad locum. **C**oncordia oppioēz
 credo veram et si dicit' q' glo. s̄
 gn. d' q' celum empirium e' igne
 um sic b̄r sentie damastens'. **C**dr̄
 q' celum empirium a multis dr̄
 empirium igneum no' q̄dam ab
 ardere s̄ a splendore. bñ luadu' et
 calidu' q' in celo sūt v̄uificatia sūt
 p' motū celestis cor' s̄ sic. 8'. p̄ h̄z
 dr̄ q' celi motus ut uita q̄dam est
 natura ex̄ntaly motaly om̄ib'. **C**
ig' s̄p̄o. **Q**' facit concordia in su
blimitatibus suis. i. qz ip̄ q' sua ordina
one nobili sic cor' sublimia sup̄sūt
et feat in natū corrup' ex̄ntia
manerent sine litte generacionis
aut corrupcionis. **S**i arguat' q'
q' saltem v̄num impedit motū aliy
ut p' in retrogradacionib' planeta
rū et et qz firmamentū violenter
rapit orbes q' sub eo sūt. et violent'
trahit s̄cā ab oriente in occidentem
q' motū mot' suū naturalē. dicim' q'
ibi nulla mimicacia qz et intelli
genois orbes mouentaly placet. sic
dissōm a p̄mo motore. bñ et. e' celi
et mundi d' p̄h̄. q' cū multitudie
motū aricularum e' qz op̄atio rei
dine e' p̄manencia et p̄seuerācia
bñ et n̄y dine motū e' sempit̄n' q'
p̄p' exp̄m textū de h̄mis angelis
q' q̄firmati m̄ḡare concordiam p̄otua'
tenent q' sublimes dicit' rōne di
gnitatis h̄mitatis. et felicitatis. bñ
et eze. 31'. luasero dr̄. cui assimila
tes omdite atq' sublimis m̄ ligna
uoluptatis. **S**i b̄s ḡgō' h̄ mouet
dubitacionem qz d̄m' p̄. dr̄ q' an
gelus iudeoz dixit q' angelo p̄z
stai resistit s̄. **C**bn̄e et michael te.

in adiutorium illi angelo. **C**irca
 sic ipse videtur quod angeli inter se non
 discordant. sed merita illorum quibus
 predestinantur. v. g. angelus qui loquitur
 danieli postquam erat iudeis captivus
 in babilonia. presens autem erat prepositus
 unus alius angelus michael vero
 presentem illis qui in iudea remanse-
 rant. quia in babilonia punita dia-
 mo posse unum angelum. secundum quod dicitur
 .ia. In babilonia gente posuisti recto-
 res. angelus secundus qui perit iudeis dixit
 danieli quod preces sue exigerunt populum
 suum a captivitate liberari. sed in populo
 erit ad huc ad purgandum. et hoc
 est quod angelus presens resistere dicitur
 quia sub domino angeli presens cum purga-
 ri oportebat unde angeli nunquam
 decedunt sed merita illorum quibus pre-
 sunt. **C**irca et exponit de sanctis viris
 qui inter se habent concordiam manentes
 in.

Caritate.
 Veritate.
 Sincere-
 bonitate.

Circa merito sublimes di-
 cantur iuxta .psa. .cc. vi-
 ri sublimes ad te transi-
 bunt. secundum numerum quod est
 milia uultus eius. et c. hic ostendit quod
 homo deo non potest comparari et hoc ex divina
 clemencia et iusticia. **C**irca augustinus enim
 deam sciendum quod inueniuntur milites.

ordinarij.
 secretarij.
 stipendiarij.
 aduersarij.

Circa ordinarij milites
 domini corpora celestia
 et stelle quia ordinarij
 currunt sicut eis a pre-
 matorum ordinati sunt. de quibus milia
 celi. dicitur .psa. .xx. quod iustas eos qui
 adorant mansum lual et soli et
 lune. et .psa. .sigms ex omni milia
 celi deleuit. **C**irca secretarij milites sunt
 angeli boni ei assistentes et ministran-
 tes de quibus dicitur luc. .ii. et facta est mul-
 titudo milie celestis exercitus et
 zach. .vi. dicitur. araudibus domum meam
 ex his qui militant in. **C**irca stipendia-
 rij sunt homines in ecclesia militante per
 domino militantes ut dicitur .3. ethi. quod
 milites multa in mania belli susti-
 nere quare fortes unum. unde et .2.
 ps. .ca. .21. dicitur prepositos suos per
 militarem vitam multas eis habent partes
 virtutes. et sic seneca ait de epla.

et nobis militandum est quod igne mi-
 liae quo nunquam quies nunquam occidit
 quo debellando sunt primo uoluptates
 quia .i. ad thi. .f. secundum carnem ambulan-
 tes non secundum carnem militamus de
 ista fuit scriptura dictum. unde et .g. .9.
 hic. .ia. more .ca. .p. dicitur cuius in
 milie. s. celesti electore quod bonum in
 adiungit quod per sublimem mentis
 desiderium a terrene quiescencia
 reseruitate liberantur. de quibus per
 ulum dicitur nemo militans deo im-
 plicat se negotijs secularibus. **C**irca
 ideo certe isti dicuntur stipendiarij
 quia sub spe corone celestis militat
 sic. .3. ethi. dicitur pugilibus quod sine
 delectabilis cuius gratia et corona et
 honores l3 pcuti sit dolorosus. unde
 ad thi. .p. filii thimotee sui prece-
 tes vite prohibas milites in illis
 bonam habes miliam. s. in spe re-
 tribucione. **C**irca milites aduersarij
 sunt caro et corporalia desideria qui
 militat aduersus animam ut dicitur .i. pe-
 .2. .ca. etiam sunt demones et .psa. .30.
 Indignatio mea sicut milia celi. .i.
 istius tenebrosi aeris et aeris po-
 testates. modo si habet accipiat per stellam
 et coram celestibus cui dicitur. numquid est numus
militum eius. dico quod l3 albimafaz po-
 nat in libro suo numero stellarum .d.
 quod preter .1. .3. stellarum quod errantur domini
 in celo sunt mille. .22. quod distinguunt
 per ordines quare non tamen cetero homines
 mortalem hoc posse scire sicut dicit
 augustinus de ciuitate dei de arato et
 eudoxo astrologis qui vniuersum nomen stel-
 larum se apprehendisse iactauerunt et
 eos redarguit. d. quo eis omnes diuini
 merari possint cum non possint com-
 prehendi omnes videri. nonne hoc quod
 nat auctoritas quod dicit ad habraham gen.
 .12. respice celum et numerata stellas
 si potes. .q. d. .imp. .e. hoc quod certe
 nullus scit nisi ille qui numerat multi-
 tudinem stellarum et omnes eis nomina uo-
 cat ut dicitur in .ps. .Iste arato flo-
 ruit tempore plonie aquo ut dicitur .Iero.
 ap. accepit id quod ad themenses ac-
 tuum. .10. dicitur. misit uinum moue-
 mur et similia. **C**irca si autem habet exponit
 de angelis qui sunt milites eius certe